UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ TRUNG

Số:           /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Trung, ngày       tháng 01 năm 2022

V/v cập nhật, đồng bộ đầy đủ,

thường xuyên thông tin, dữ liệu

thủ  tục hành chính trên hệ thống

phần mềm một cửa điện tử.

 Kính gửi:

   - Trưởng các phòng chuyên môn;

   - Trưởng Bộ phận TN&TKQ huyện;

   - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 19264/UBND-KSTTHCNC ngày 06/12/2021 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc cập nhật, đồng bộ đầy đủ, thường xuyên thông tin,

dữ liệu thủ tục hành chính trên hệ thống phần mềm một cửa điện tử.

UBND huyện đã chỉ đạo Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện rà soát,

theo dõi việc thực hiện thủ tục hành chính (TTHC). Tuy nhiên, thông qua Hệ thống

thông tin một cửa điện tử và qua theo dõi của bộ phận kiểm soát TTHC thì việc

thực hiện TTHC trên phần mềm đối với cấp xã vẫn còn một số đơn vị chưa cập

nhật đầy đủ, hồ sơ giải quyết TTHC cao hơn so với số lượng nhập trên phần mềm;

hồ sơ không được tiếp nhận tại Bộ phận Một cửa, chưa thực hiện Scan đầy đủ

thành phần hồ sơ tiếp nhận và ký số trả kết quả; 20 xã, thị trấn chưa triển khai dịch

vụ chứng thực bản sao điện tử và thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về đất

đai...

Để có cơ sở khách quan đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ và thực hiện

chỉ số cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn; Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Trưởng Bộ phận TN&TKQ huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo Bộ phận Một cửa cấp xã rà soát, cập nhật, đồng bộ đầy đủ, thường

xuyên thông tin, dữ liệu thủ tục hành chính, trạng thái, kết quả xử lý hồ sơ thủ tục

hành chính, dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên hệ thống phần mềm

một cửa điện tử, trên Cổng dịch vụ công của tỉnh và Cổng dịch vụ công quốc gia

để phục vụ cho công tác chỉ đạo, điều hành, nâng cao chất lượng thực hiện thủ tục

hành chính. Đồng thời, chuẩn bị các điều kiện cần thiết sẵn sàng triển khai hệ

thống theo dõi, giám sát, đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính của Văn

phòng Chính phủ khi hệ thống chính thức đi vào vận hành.

2. Nghiên cứu và áp dụng Nghị định 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP này

23/4/2018 của Chính phủ về thực hiên cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính (đính kèm Nghị định 107/2021/NĐ-CP).

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Trưởng Bộ phận TN&TKQ huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Long

		longhv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-05T16:41:15+0700

		2022-01-05T16:44:54+0700

		2022-01-05T16:45:07+0700

		hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-05T16:45:44+0700